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RESOLUCIÓN (6028) 
03 de abril de 2020 

 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE CHOCO Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 
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RESUELVE: 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de CHOCO en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de CHOCO que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LA DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE CHOCO CON LISTAS UNICAS 

POR VOTO DIRECTO 

 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

 Por el municipio de ACANDÍ 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

30230073 SANDRA TATIANA PALACIOS MATURANA 

82331684 YIMMY ELADIO MOSQUERA DOMINGUEZ 

1037597755 YUVIS FRANCENIS CANO HENAO 

82331647 LINO ASTERIO MATURANA CORREA 

39298374 MARIA TERESA BALLESTEROS GUERRERO 

1065652557 CRISTHIAN JHOVANY PAYARES SERRANO 

 

 

 

 

 Por el municipio de ATRATO 
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CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

30230073 SANDRA TATIANA PALACIOS MATURANA 

11796105 VICTORIANO CORDOBA SANCHEZ 

11799621 DAVID ORTENCIO RIOS PALACIOS 

 

 

 Por el municipio de ALTO BAUDO 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

 

 

 Por el municipio de BAJO BAUDO 

 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

30230073 SANDRA TATIANA PALACIOS MATURANA 

11621008 DEYMAR IBARGUEN VALENCIA 

16470936 SALOMON EDUARDO HURTADO MOSQUERA 

 

 

 Por el municipio de CARMEN DEL DARIEN  

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

30230073 SANDRA TATIANA PALACIOS MATURANA 

11792801 VICENTE BLANDON SOTO 

8110697 ELEUTERIO ROMAÑA CUESTA 

39422704 ANA MILEY MARMOLEJO RENTERIA 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de CONDOTO 

 

CEDULA NOMBRES 
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82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

30230073 SANDRA TATIANA PALACIOS MATURANA 

11937784 JOSE WILLIAN HURTADO MOSQUERA 

1010131735 DAVINSON RIVAS RIVAS 

1076821341 MARELBI SANCHEZ MORENO 

11937587 VICTOR VIASNEY MOSQUERA MOSQUERA 

 

 

 Por el municipio de EL CANTON DE SAN PABLO 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

1078857647 WILNER QUINTO MOSQUERA 

1016001828 BLADIMIR PALACIOS PALACIOS 

 

 

 Por el municipio de EL CARMEN DE ATRATO 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11809657 ANDERSON ADOLFO PALACIOS URRUTIA 

11798625 JAIME ARTURO HERRERA MAYA 

11955126 JHON FREDDY CEBALLOS LOAIZA 

11695110 MARCO TULIO GONZALEZ BARIAZA 

11955373 CARLOS ALBERTO RESTREPO MONTOYA 

 

 

 Por el municipio de JURADO 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11809657 ANDERSON ADOLFO PALACIOS URRUTIA 

11851031 YITO CHIRIPUA TEUCAMA 

11850398 LUIS FELIPE MURILLO JIMENEZ 

 

 Por el municipio de LITORAL DE BAJO SAN JUAN 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 
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30230073 SANDRA TATIANA PALACIOS MATURANA 

11890093 OCTAVIANO MURILLO 

42014750 SONY LUZ PAREDES ASPRILLA 

 

 

 Por el municipio de MEDIO BAUDO 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

11798015 FIDEL ANTONIO MOSQUERA PALACIOS 

11706820 SILVANO RENGIFO RAMIREZ 

1079096465 HARLIN MOSQUERA PEREA 

11637208 JHON JAIRO MORENO PALACIOS 

1193032366 ANAYELI VALOIS MORENO 

 

 

 Por el municipio de MEDIO SAN JUAN 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

1076332894 MILTON JOSE MARTINEZ MURILLO 

4832716 JESUS ANILIO MOSQUERA IBARGUEN 

 

 

 Por el municipio de NOVITA 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

30230073 SANDRA TATIANA PALACIOS MATURANA 

4839917 JOSE ESTANISLADO COSSIO CAICEDO 

1003756139 EVERT ANTONIO MOSQUERA MOSQUERA 

51598193 NUR OFELIA VALENCIA PEREA 

 

 Por el municipio de RIO IRO 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 



 

 

6 

 

1078179281 MAILON RENTERIA MENA 

79920311 JOSE ELI MOSQUERA MOSQUERA 

26328662 CRUZ YOLANDA PEREA MOSQUERA 

1030420949 ROBINSON MOSQUERA PEREA 

 

 

 Por el municipio de RIO QUITO 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

11797139 REINERIO BEJARANO CORDOBA 

11570141 CARLOS ALBERTO LOZANO PALACIOS 

 

 

 Por el municipio de RIOSUCIO 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11809657 ANDERSON ADOLFO PALACIOS URRUTIA 

11865141 WBEIMAR MENA ASPRILLA 

1152438526 ROSSMAN MOSQUERA ROBLEDO 

8436605 AMAURI ALFONSO ROZO CASTAÑO 

 

 

 Por el municipio de SAN JOSE DEL PALMAR 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

39422977 SANDRA FARLEY ZAPATA RENDON 

1076352210 JOSE ALEXIS GUTIERREZ ORREGO 

1112761885 JOHNY FERNANDO YEPEZ REALPE 

 

 Por el municipio de SIPI 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

4845586 ANTONIO ERASMO BEDOYA LARGACHA 
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11804933 JOSE MERCEDES PRADO IBARGUEN 

 

 

 Por el municipio de UNION PANAMERICANA 

 

CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11809657 ANDERSON ADOLFO PALACIOS URRUTIA 

1007061216 BREINER OREJUELA AGUILAR 

1129045173 DARWIN BERMUDEZ HINESTROZA 

1129044831 VALENTINA PEREA MOSQUERA 

82360875 JORGE FIDEL MURILLO MOSQUERA 

 

 

ARTICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes.  

 

 

 Por el municipio de ACANDÍ 

 

CEDULA NOMBRES 

1037597755 YUVIS FRANCENIS CANO HENAO 

71988302 AMED BONFANTE GOMEZ 

39298374 MARIA TERESA BALLESTEROS GUERRERO 

82331647 LINO ASTERIO MATURANA CORREA 

26286154 EDELMIRA QUEJADA CONTRERA 

71378596 DIOMEDES PALACIOS MATURANA 

30091701 LEDYS JHOANA PRESTAN MARTINEZ 

82331684 YIMMY ELADIO MOSQUERA DOMINGUEZ 

31791558 LIDA BEATRIZ MURILLO ROBLEDO 

98553556 CARLOS ALBERTO RUIZ MARTINEZ 

1152449575 ALMA ROCIO MERCADO CARRILLO 

 Por el municipio de ATRATO 

 

CEDULA NOMBRES 

11795953 HARVEIS HORACIO MORENO PALACIOS 

70540350 JUAN BAUTISTA CORDOBA CORDOBA 

4809423 PLINIO OMAR PALACIOS PALACIOS 

54259794 MARINA ELODIA PALACIOS PALACIOS 
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1078116228 ANDERSON MENA CHAVERRA 

35570154 HASNEY PALOMEQUE CORDOBA 

26258888 DIGNA CORDOBA MOSQUERA 

11794366 ALEXIS ANTONIO PALACIOS MOSQUERA 

1077440057 YUDER ANDRES LEDEZMA PEREA 

 

 

 Por el municipio de ALTO BAUDO 

 

CEDULA NOMBRES 

11645343 ANGEL DE LA NOIS MARTINEZ CORDOBA 

26309002 ELOISA HERNANDEZ PALACIOS 

4816678 JHONNY BARCO HURTADO 

4817715 CARLOS JAFETH MOSQUERA ZUÑIGA 

12021542 LUIS JAVIER GARCIA MOSQUERA 

26309067 LUZ ESTELLA MOSQUERA CABRERA 

4825101 WILTON MOSQUERA MOSQUERA 

26308875 MARIA MILDA MOSQUERA CABRERA 

1077452375 LEINY PALACIOS MOSQUERA 

1077472916 LUIS ANDRES PALACIOS MOSQUERA 

1075620356 VIASNEY CORDOBA RENTERIA 

4822477 PEDRO MOSQUERA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (1) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de BAJO BAUDÓ 

 

CEDULA NOMBRES 

11807961 ORLANDO HERNANDO RIVAS MOSQUERA 

1077633407 HILARI ASPRILLA MOSQUERA 

11620994 SANTO CABEZON 

1077630965 JANIER GARABATO 

1077600292 SIPRIANO BANUVI 

11620668 JENARO CARDENAS 

1077646790 NELLYS ASPRILLA 

1003945388 MIRIANA BARRIGON 

1077649618 MARIA QUIRO 
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De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá dos (2) cupos para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de CARMEN DEL DARIÉN  

 

CEDULA NOMBRES 

11792801 VICENTE BLANDON SOTO 

39422704 ANA MILEY MARMOLEJO RENTERIA 

8110697 ELEUTERIO ROMAÑA CUESTA 

71986383 NILSON ANTONIO BECERRA MENA 

1039680753 LUDYS PALACIOS 

1128004057 PEDRO ANGEL PALACIOS CORDOBA 

1192750762 DIANA PATRICIA CUESTA PALACIOS 

8115570 ANDRES MOSQUERA MENA 

1003786331 LAURA VANESSA RODRIGUEZ MOSQUERA 

 

 

 Por el municipio de CONDOTO 

 

CEDULA NOMBRES 

4832500 JESUS ESTEBAN MOSQUERA MOSQUERA 

4825708 ERNESTO MOSQUERA OREJUELA 

11936405 ERVIN EMILIO RENTERIA ASPRILLA 

11938229 DELASKAR VALENCIA MATURANA 

4826672 JUAN PASCUAL ANDRADE MOSQUERA 

1076821766 JHONILIN BORJA PEREA 

1003889040 EDINSON IBARGUEN RAMIREZ 

54256267 NURY CLORETH HINESTROZA MOSQUERA 

21686779 CARMEN ROSA MOSQUERA MOSQUERA 

1128443064 YANIRA MARTINEZ MOSQUERA 

1076821505 YEUDID MOSQUERA RENGIFO 

 

 

 Por el municipio de EL CANTON DE SAN PABLO 

 

CEDULA NOMBRES 

1193544091 DARWIN JHOEL CHAVERRA CORDOBA 
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4836446 YAMIL ANTONIO MOSQUERA QUINTO 

26328731 FLORINA MOSQUERA COPETE 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá seis (06) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de EL CARMEN DE ATRATO 

 

CEDULA NOMBRES 

42763280 ROSA SANCHEZ 

1078638183 JENIFER TORRES 

1078639290 YAN CARLOS CORREAL 

1078636429 JUAN ARROYAVE 

87944003 WILFREDY BOLIVAR RAMIREZ 

4829781 CARLOS PULGARIN 

1078637377 VIVIANA MARCELA CARTAGENA TABORDA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de JURADÓ 

 

CEDULA NOMBRES 

82385115 EDWIN ALBERTO LENIS CORDOBA 

30350405 HADA MIRTHA SANCHEZ PEREA 

1114037651 SURY JHARISEL SALAZAR MOSQUERA 

16490300 OSCAR CAICEDO RIASCOS 

11851031 YITO CHIRIPUA TEUCAMA 

26374425 ISOLINA BUSTAMANTE IBARGUEN 

11850398 LUIS FELIPE MURILLO JIMENEZ 

 

 

 Por el municipio de LITORAL DEL BAJO SAN JUAN 

 

CEDULA NOMBRES 

42014750 SONY LUZ PAREDES ASPRILLA 
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11890093 OCTAVIANO MURILLO 

1076331126 DIVA ALEXANDRA MENDOZA MORENO 

1593050 ALVARO MARINO GRANADOS GONZALEZ 

31585341 ALEIDA DEL CAMEN MURILLO ROMAÑA 

1078611592 KAREN HELENA WAITOTO PRETEL 

11708499 ARLEY HURTADO SALAZAR 

13055673 OSIDIO MURILLO CAICEDO 

12795640 BENICIO ORTIZ MEZA 

4861671 JUAN FRANCISCO SANCHEZ PEREA 

16479614 EFREN DIAZ BUSTAMANTE 

 

 

 Por el municipio de MEDIO BAUDÓ  

 

CEDULA NOMBRES 

11807245 ARQUIMEDES MOSQUERA PALACIOS 

4831617 ALIRIO MANYOMA CORDOBA 

11787172 ALFREDO PACHECO MOSQUERA 

11705443 JHONNY HAROLD MOSQUERA MOSQUERA 

1128727117 YURI MARCELA MARMOLEJO MANYOMA 

4822691 PEDRO FELIPE MOSQUERA RODRIGUEZ 

4816623 WILLINTON SALAS GAMBOA 

35261530 ANA MARIA NIEBLES ANGULO 

1077634092 CARMEN LUCELLY MOSQUERA RENTERIA 

1007059603 JUAN CAMILO QUINTO MOSQUERA 

67024938 SAIDA LERMA PEREA 

 

 

 

 Por el municipio de MEDIO SAN JUAN 

 

CEDULA NOMBRES 

11636128 CARLOS AUGUSTO BEJARANO MOSQUERA 

1077433069 YELISSA PIEDAD AGUALIMPIA GUERRERO 

11636887 JOSE DIOGENES MOSQUERA PALACIOS 

4832790 ERNESTO PALACIOS SANCHEZ 

98475793 JOSE DEL CARMEN QUINTO CORDOBA 

4832674 LUIS ALBERTO MOSQUERA MOSQUERA 

1010078644 KELY JOHANA MURILLO VALOIS 
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35696944 SORY LIRYCA CAICEDO RODRIGUEZ 

1076320673 ALBER DIDIER MENA COPETE 

1128024437 MILTON ALEJANDRO MOSQUERA OSORIO 

26331291 MARTA CECILIA CORTES CASTILLO 

 

 

 Por el municipio de NÓVITA 

 

CEDULA NOMBRES 

4830606 LUIS GERARDO MOSQUERA HURTADO 

1077433531 FRANCISCO YESID ASPRILLA TORRES 

1076320148 JOSE WILSON ASPRILLA IBARGUEN 

1077199487 INGRID JUDITH MORENO CORDOBA 

35890331 MARIA JAZMIN JORDAN JORDAN 

82382938 TULIO ANTONIO HURTADO IBARGUEN 

4839826 GREGORIO RIVAS RIVAS 

1144089593 JANNYE YISET ROJAS CORDOBA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupos para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de RIO IRÓ 

 

CEDULA NOMBRES 

11935981 JAFETH PALACIOS MORENO 

4827866 JOSE IVAN MOSQUERA GOMEZ 

11935446 AURELIO MOSQUERA GOMEZ 

1076819874 YERLEYNSON MOSQUERA MOSQUERA 

1076324002 DANIR RAMIREZ RODRIGUEZ 

82384024 JOSE ELIS IBARGUEN SANCHEZ 

35697743 MARIA DURLEY PEREA MOSQUERA 

1076327038 OLGA LUCIA SANCHEZ HURTADO 

1076818497 OLIRIS MOSQUERA MOSQUERA 

 

 

 Por el municipio de RIO QUITO 

 

CEDULA NOMBRES 
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11570141 CARLOS ALBERTO LOZANO PALACIOS 

1129364455 SIKO ALEXANDER PALACIOS MENA 

1129364960 YUDY PINO CABRERA 

1007069295 ANLLELA MARCELA MURILLO RODRIGUEZ 

1007069161 YURISAN PALACIOS RODRIGUEZ 

1007069284 YARITZA MOSQUERA MOSQUERA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de RIOSUCIO 

 

CEDULA NOMBRES 

12001119 EDWIN VEGA CÓRDOBA 

12000435 CECILIO MORENO ARROYO 

71977325 AREISON MOSQUERA CAICEDO 

11615858 WILSON PACHECO RENTERIA MOSQUERA 

8436605 AMAURI ALFONSO ROZO CASTAÑO 

1075095665 JOSE ANGEL PANESSO MARTINEZ 

1075091933 FEIBER ASPRILLA VALENCIA 

1075092507 DALIANIS VEGA ASPRILLA 

1075090121 MARIA ISABEL RESTREPO MARTINEZ 

43143080 MARIA RAMOS RUIZ 

43776022 MARIELA VALENCIA CHALA 

 

 

 Por el municipio de SAN JOSÉ DEL PALMAR 

 

CEDULA NOMBRES 

4795331 JESUS ANIBAL CORDOBA CHAVERRA 

9817184 LEONARDO FABIO LOPEZ GIRALDO 

1026306279 KAROL CUELLAR ESCOBAR 

82270142 CARLOS HUMBERTO ESPINAL GALVIS 

1076351415 MARILUZ RODRIGUEZ MARIN 

82260176 FERNEY SERNA GIRALDO 
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De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupo para completar la lista 

de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de SIPÍ 

 

CEDULA NOMBRES 

4845857 JAMER ALY MORENO PALACIOS 

11636691 ROBIN LEMOS 

1076321685 FRANKLIN RIVAS 

11636398 CARLOS ELIECER ZUÑIGA 

1076333000 BRILLITH PINO 

1076325157 LUZ ADRIANA MARTINEZ 

1078987413 JENNY JHOANA MURILLO TORRES 

 

 

 Por el municipio de UNIÓN PANAMERICANA 

 

CEDULA NOMBRES 

71229940 JHON FREDY MURILLO CORDOBA 

4863967 OMAR ANTONIO MENDOZA PALACIOS 

4863895 ARGEMIRO HINESTROZA MOSQUERA 

1129045224 KENY JHOANA PINO HINESTROZA 

1129044978 CLAUDIA PATRICIA MENDOZA MURILLO 

11618115 MURILLO QUINTO EDINSON ALBERTO 

35850922 LUZ EVENNY SANCHEZ MOSQUERA 

82360890 HENRY EMIRO PINO TORRES 

82361739 DEIVER PEREA MOSQUERA 

 

 

ARTICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen y acreditan por voto 

directo para integrar los Directorios Municipales en el artículo 4 de la presente 

resolución, asistirán también como miembros por derecho propio para integrar las 

Convenciones Municipales los militantes que manifestaron su intención de asistir y que 

se relacionan a continuación: 

 

 

 Por el municipio de ALTO BAUDO 
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CEDULA NOMBRES 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

 

 

 Por el municipio de CONDOTO 

 

CEDULA NOMBRE 

11937587 VICTOR VIASNEY MOSQUERA MOSQUERA 

1076821341 MARELBI SANCHEZ MORENO 

1010131735 DAVINSON RIVAS RIVAS 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

30230073 SANDRA TATIANA PALACIOS MATURANA 

11937784 JOSE WILLIAN HURTADO MOSQUERA 

 

 

 Por el municipio de JURADO 

 

CEDULA NOMBRE 

11809657 ANDERSON ADOLFO PALACIOS URRUTIA 

11850398 LUIS FELIPE MURILLO JIMENEZ 

11851031 YITO CHIRIPUA TEUCAMA 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

 Por el municipio de MEDIO SAN JUAN  

 

CEDULA NOMBRE 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

4832716 JESUS ANILIO MOSQUERA IBARGUEN 

1076332894 MILTON JOSE MARTINEZ MURILLO 

 

 

 Por el municipio de RIO IRO 
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CEDULA NOMBRE 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

1030420949 ROBINSON MOSQUERA PEREA 

26328662 CRUZ YOLANDA PEREA MOSQUERA 

79920311 JOSE ELI MOSQUERA MOSQUERA 

1078179281 MAILON RENTERIA MENA 

 

 

 Por el municipio de RIOSUCIO 

 

CEDULA NOMBRE 

11809657 ANDERSON ADOLFO PALACIOS URRUTIA 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

8436605 AMAURI ALFONSO ROZO CASTAÑO 

1152438526 ROSSMAN MOSQUERA ROBLEDO 

11865141 WBEIMAR MENA ASPRILLA 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de SAN JOSE DEL PALMAR 

 

CEDULA NOMBRE 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

1112761885 JOHNY FERNANDO YEPEZ REALPE 

1076352210 JOSE ALEXIS GUTIERREZ ORREGO 

39422977 SANDRA FARLEY ZAPATA RENDON 

 

 

 Por el municipio de SIPI 
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CEDULA NOMBRE 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

11792337 LUIS VICENTE ARIAS PALACIOS 

11804933 JOSE MERCEDES PRADO IBARGUEN 

4845586 ANTONIO ERASMO BEDOYA LARGACHA 

 

 

 Por el municipio de UNION PANAMERICANA 

 

CEDULA NOMBRE 

11809657 ANDERSON ADOLFO PALACIOS URRUTIA 

82382665 NILTON CORDOBA MANYOMA 

82360875 JORGE FIDEL MURILLO MOSQUERA 

1129044831 VALENTINA PEREA MOSQUERA 

1129045173 DARWIN BERMUDEZ HINESTROZA 

1007061216 BREINER OREJUELA AGUILAR 

 

 

ARTICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 Por el municipio de ALTO BAUDO 

 

CEDULA NOMBRES 

11645343 ANGEL DE LA NOIS MARTINEZ CORDOBA 

26309002 ELOISA HERNANDEZ PALACIOS 

4816678 JHONNY BARCO HURTADO 

4817715 CARLOS JAFETH MOSQUERA ZUÑIGA 

12021542 LUIS JAVIER GARCIA MOSQUERA 

26309067 LUZ ESTELLA MOSQUERA CABRERA 

4825101 WILTON MOSQUERA MOSQUERA 

26308875 MARIA MILDA MOSQUERA CABRERA 

1077452375 LEINY PALACIOS MOSQUERA 

1077472916 LUIS ANDRES PALACIOS MOSQUERA 

1075620356 VIASNEY CORDOBA RENTERIA 
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4822477 PEDRO MOSQUERA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CONDOTO 

 

CEDULA NOMBRE 

4832500 JESUS ESTEBAN MOSQUERA MOSQUERA 

4825708 ERNESTO MOSQUERA OREJUELA 

11936405 ERVIN EMILIO RENTERIA ASPRILLA 

11938229 DELASKAR VALENCIA MATURANA 

4826672 JUAN PASCUAL ANDRADE MOSQUERA 

1076821766 JHONILIN BORJA PEREA 

1003889040 EDINSON IBARGUEN RAMIREZ 

54256267 NURY CLORETH HINESTROZA MOSQUERA 

21686779 CARMEN ROSA MOSQUERA MOSQUERA 

1128443064 YANIRA MARTINEZ MOSQUERA 

1076821505 YEUDID MOSQUERA RENGIFO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de JURADÓ 
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CEDULA NOMBRE 

82385115 EDWIN ALBERTO LENIS CORDOBA 

30350405 HADA MIRTHA SANCHEZ PEREA 

1114037651 SURY JHARISEL SALAZAR MOSQUERA 

16490300 OSCAR CAICEDO RIASCOS 

11851031 YITO CHIRIPUA TEUCAMA 

26374425 ISOLINA BUSTAMANTE IBARGUEN 

11850398 LUIS FELIPE MURILLO JIMENEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de MEDIO SAN JUAN 

 

CEDULA NOMBRE 

11636128 CARLOS AUGUSTO BEJARANO MOSQUERA 

1077433069 YELISSA PIEDAD AGUALIMPIA GUERRERO 

11636887 JOSE DIOGENES MOSQUERA PALACIOS 

4832790 ERNESTO PALACIOS SANCHEZ 

98475793 JOSE DEL CARMEN QUINTO CORDOBA 

4832674 LUIS ALBERTO MOSQUERA MOSQUERA 

1010078644 KELY JOHANA MURILLO VALOIS 

35696944 SORY LIRYCA CAICEDO RODRIGUEZ 

1128024437 MILTON ALEJANDRO MOSQUERA OSORIO 
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1076320673 ALBER DIDIER MENA COPETE 

26331291 MARTA CECILIA CORTES CASTILLO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de RIO IRÓ 

 

CEDULA NOMBRE 

11935981 JAFETH PALACIOS MORENO 

4827866 JOSE IVAN MOSQUERA GOMEZ 

11935446 AURELIO MOSQUERA GOMEZ 

1076819874 YERLEYNSON MOSQUERA MOSQUERA 

1076324002 DANIR RAMIREZ RODRIGUEZ 

82384024 JOSE ELIS IBARGUEN SANCHEZ 

35697743 MARIA DURLEY PEREA MOSQUERA 

1076327038 OLGA LUCIA SANCHEZ HURTADO 

1076818497 OLIRIS MOSQUERA MOSQUERA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de RIOSUCIO 

 



 

 

21 

 

CEDULA NOMBRE 

12001119 EDWIN VEGA CÓRDOBA 

12000435 CECILIO MORENO ARROYO 

71977325 AREISON MOSQUERA CAICEDO 

11615858 WILSON PACHECO RENTERIA MOSQUERA 

8436605 AMAURI ALFONSO ROZO CASTAÑO 

1075095665 JOSE ANGEL PANESSO MARTINEZ 

1075091933 FEIBER ASPRILLA VALENCIA 

1075092507 DALIANIS VEGA ASPRILLA 

1075090121 MARIA ISABEL RESTREPO MARTINEZ 

43143080 MARIA RAMOS RUIZ 

43776022 MARIELA VALENCIA CHALA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SAN JOSÉ DEL PALMAR 

 

CEDULA NOMBRE 

4795331 JESUS ANIBAL CORDOBA CHAVERRA 

9817184 LEONARDO FABIO LOPEZ GIRALDO 

1026306279 KAROL CUELLAR ESCOBAR 

82270142 CARLOS HUMBERTO ESPINAL GALVIS 

1076351415 MARILUZ RODRIGUEZ MARIN 

82260176 FERNEY SERNA GIRALDO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 
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estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá ocho (08) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SIPÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

4845857 JAMER ALY MORENO PALACIOS 

11636691 ROBIN LEMOS 

1076321685 FRANKLIN RIVAS 

11636398 CARLOS ELIECER ZUÑIGA 

1076333000 BRILLITH PINO 

1076325157 LUZ ADRIANA MARTINEZ 

1078987413 JENNY JHOANA MURILLO TORRES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de UNIÓN PANAMERIACANA 

 

CEDULA NOMBRE 

71229940 JHON FREDY MURILLO CORDOBA 

4863967 OMAR ANTONIO MENDOZA PALACIOS 

4863895 ARGEMIRO HINESTROZA MOSQUERA 

1129045224 KENY JHOANA PINO HINESTROZA 

1129044978 CLAUDIA PATRICIA MENDOZA MURILLO 
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11618115 MURILLO QUINTO EDINSON ALBERTO 

35850922 LUZ EVENNY SANCHEZ MOSQUERA 

82360890 HENRY EMIRO PINO TORRES 

82361739 DEIVER PEREA MOSQUERA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta (30) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, quince (15) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

 

ARTICULO 7. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL - RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 
 

CEDULA NOMBRE 

1077443566 JHONATHAN ANGEL GARCÍA 

82385115 EDWIN ALBERTO LENIS CORDOBA 

42763280 ROSA SANCHEZ 

1077433069 YELISSA PIEDAD AGUALIMPIA GUERRERO 
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ARTICULO 8. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

NACIONAL- DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención Nacional 

por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

1077443566 JHONATHAN ANGEL GARCÍA 

82385115 EDWIN ALBERTO LENIS CORDOBA 

42763280 ROSA SANCHEZ 

1077433069 YELISSA PIEDAD AGUALIMPIA GUERRERO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 9 VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 

 
 


